to quio tempore moratur in peccatis: tan-
to ei agenda est penitentia. Cum igitur ar-
bitrio sacerdotum temporalis pena pecca-
ti proteletur vel adbreuietur: de ea plures
intelligunt illud esse dictum. Quorū remi-
scritis peccata remittuntur eis: z quorum
retinueritis: retenta sunt. Pena enī pecca-
ti vocatur peccatū: iuxta quod nomē cau-
se transfertur ad effectum. Ex predicti ita
qz manifestum est qz alijs dimittit deus p̄
ministerium sacerdotum z peccatū z penā
peccati: alijs solam temporalem penā. quia
iam peccati tenebras z gehēne vinculum
soluerat: quod per lazarum ostendit. Ac-
cessit enī et vocauit eum: z vocatum viuifi-
cauit: et viuificato ait: exi foras: z d̄ eo dix-
it discipulis suis. Soluite euz: et sinite ab
ire. Similiter venit ad peccatorē: z vocat
eum per internam aspirationem: z morte
peccati discedēte viuificatur: z eo viuifica-
to dicit vt exeat foras: id est per confessio-
nem se sacerdotibus ostēdat. De ouo z sa-
cerdotibus ait. Soluite euz. i. reuocate ad
ecclesiam: z sinite abire: hoc est cum alijs
delibus conuersari et permanere.

Diuisio.

Dimittit deus peccata ex se ip̄o: et
per semetip̄m quādo vult. Unde
ait p̄ prophetam. Ego d̄ns sol⁹ de
leo iniquitatem et peccata populi. Unde
Ambrosius. Ille solus peccata dimittit: q̄
solus pro peccatis est mortuus. Sacerdo-
tes tamē dicuntur interdum peccata dimit-
tere: non ex se sed ex gratia in eis z per eos
operante sc̄dm arbitrium non eorum s̄z di
Sicut est illud: Tu es solus qui facis mi-
rabilia: cum multi homines mirabilia fece-
rint: sed uō ex se sicut de⁹. Item nemo ho-
minis nisi solus deus: qz ex se bonus. Et ml-
ti homines boni sunt: sed non eo modo quo
deus. Nullus igitur nisi deus potest alius
saluare. Quod quidem faceret: si ex se pec-
cata dimitteret. Quod etiam nemo preter
nosmetip̄os possit nos damnare: ostendit
ibi. Anima mea in manibus incis semper.

Est. 43
Ambrosi⁹

4. sen. dist.
18.

p̄ 5. 7j

marci. 16.

26 q. 6. si
p̄br.

ecc̄s. 45
Heb. 7.

Notādū qz si is q̄ vult confiteri: articulo
necessitatis imminente non p̄ōt q̄d ei mi-
nistraret visibilis sacerdos si adesset: hoc
supplere si dedignatur inuisibilio. De quo
in ecclesiaste. Ecce sacerdos mag. Et apo-
stolus. Plures facti sunt sacerdotes: idcirco
qz morte p̄hiberentur p̄manere: h̄ autē
manet in eternum sacerdotium habēs se-
piternum: Si quis vero ex contemptu vt

matth. 57. de pe. dif. l. petrus 4. sen. dif. 17. jam de pe. dif. j. mensura

ex negligētia nō cōfiteatur: constat: qz nō habet verā cordis p̄tritiōem: z tum p̄ illo peccato qd̄ nō vult p̄fiteri euz qz instituta ecclesie negligit: eternaliter puniendus eē conuincitur. Dicit aut leo z ambro. de sacramētis z maximus. Lachrimas petri lego: confessionem nō inuenio. Delēt ergo lachrima petri peccata q̄ pudor est p̄fiteri